
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 2 DEL 22/01/2018

OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.10  DEL 
29/12/2017: INDIVIDUAZIONE DELL'UFFICIO PER IL DIGITALE AI SENSI DEL 
CODICE PER L'AMMINISTRAZIONE DIGITALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il  Presidente,  informa  i  colleghi  che  in  data  29  dicembre  2017.  si  è  reso  necessario 
adottare  per  motivi  di  urgenza  la  determinazione  presidenziale  n.10:  “Individuazione 
dell'ufficio per il digitale ai sensi del Codice per l'Amministrazione digitale” in quanto, in 
ottemperanza a quanto disposto dall’art.17 del Codice dell’Amministrazione Digitale (Dlgs 
82/2005 e ss.mm.ii.) la Camera, al pari delle altre pubbliche amministrazioni, è tenuta ad 
affidare ad un unico  ufficio  dirigenziale  generale  la  transizione alla  modalità  operativa 
digitale  e  i  conseguenti  processi  di  riorganizzazione  finalizzati  alla  realizzazione  di 
un'amministrazione  digitale  e  aperta,  e  tale  adempimento  andava  assolto  entro  il  31 
dicembre 2017, con successiva pubblicazione nell'indice IPA del soggetto designato.
Con tale determinazione presidenziale il Dott. Roberto Camisi  è stato pertanto individuato 
quale Responsabile dell’Ufficio per la transizione al digitale,  affidando allo stesso i compiti  
di cui all’art. 17 del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii, con l’indicazione di costituire un apposito 
gruppo di lavoro allo scopo. 
L'atto è stato adottato per motivi di urgenza in quanto non era prevista una riunione della  
Giunta entro il termine di scadenza sopra indicato.
.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

-  preso  atto  dei  motivi  d'urgenza  sottesi  all'adozione  dl  provvedimento  indicato  in 
premessa;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.-  di  ratificare  la  determinazione  presidenziale  n.10  “Individuazione  dell'ufficio  per  il  
digitale ai sensi del Codice per l'Amministrazione digitale”. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DELLA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N.10  DEL 29/12/2017: INDIVIDUAZIONE DELL'UFFICIO PER IL DIGITALE AI SENSI DEL CODICE PER L'AMMINISTRAZIONE DIGITALE

